Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Медвежьегорская средняя общеобразовательная школа №1»

Приказ   № 177

От 22.02.2018 г.                                        г.Медвежьегорск

О проведении процедуры самообследования

по итогам 2017 года

 В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 ФЗ от 29 декабря 2012 года №373-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки

РФ от 14 июня 2013 г. N 462 "Об утверждении Порядка проведения самообследования

образовательной организацией", Приказа Минобрнауки России от 14.12. 2017 №1218

«Порядок проведения самообследования образовательной организацией», приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие План подготовки и проведения работ по

самообследованию МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»  за 2017 год (Приложение 1).

2. Содержание и порядок проведения самообследования должны соответствовать

«Порядку проведения самообследования образовательной организацией», утвержденному

Приказом Министерства образования и науки РФ №462 от 14.06.2013 г. (в редакции

Приказа Минобрнауки России от 14.12. 2017 №1218 «Порядок проведения

самообследования образовательной организацией»).

3. В процессе самообследования провести:

- оценку образовательной деятельности,

- системы управления организации,

- содержания и качества подготовки обучающихся,

- организации учебного процесса,

- востребованности выпускников,

- качества кадрового, учебно-методического, библиотечно-информационного

обеспечения, материально-технической базы,

- функционирования внутренней системы оценки качества образования, а также

анализ показателей деятельности организации, подлежащей самообследованию,

устанавливаемых федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим

функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере образования.

3. Утвердить рабочую группу по проведению работ по самообследования в составе:

зам.директора по УВР Макеровой Г.Н.,  замдиректора по ВР Кузьминой М.В.,

замдиректора по УВР в начальной школе Беловой О.П.,. соц.Кузьминой Т.А.,

руководителей ШМО Личман Е.В., Трофимовой Ю.Н., Ксенчиной О.В., Коханович С.А.,

Артемьевой Е.В., Дерюгиной Е.А,

4.Членам рабочей группы представить результаты самообследования на обсуждение

педагогического совета в виде отчета, включающего аналитическую часть и результаты

анализа показателей деятельности МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1», Срок до

15.03.2018 г.

5. На основании  Приказа  Минобрнауки России от 14.12.2017 N 1218 утвердить

изменения в п.1.6 и 2.6 в «Положение о подготовке и проведении самообследования

образовательной организации» (приказ №33  от 01.04.2014).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                            Директор школы:                        Т.И.Каштанова

consultantplus://offline/ref=C3302D7DD69888D006496066E5C267BA9D9B645712E6DEE1CBBC2810EA4E947A2F917B2AF4E57DD1tCtCH

Приложение №1 к приказу № 177 от 22.02.2018 г.

План подготовки

 и проведения мероприятий по самообследованию

МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1» за 2017учебный год

Приложение №2 к приказу № 177 от 22.02.2018 г.

На основании  Приказа  Минобрнауки России от 14.12.2017 N 1218 изложить п.1.6

и 2.6 в следующей редакции:

1.6. Отчетным периодом является предшествующий самообследованию календарный

год. (в ред. Приказа Минобрнауки России от 14.12.2017 N 1218)

2.6. Размещение отчетов организаций в информационно-телекоммуникационных

сетях, в том числе на официальном сайте организации в сети "Интернет", и направление

его учредителю осуществляются не позднее 20 апреля текущего года.

(п. 8 в ред. Приказа Минобрнауки России от 14.12.2017 N 1218).

№  Мероприятия Сроки Ответственные

1. Представление информации о прохождении

учебных программ

до 28.02.2018г. Заместитель

директора по УВР

руководители

ШМО
3. Представление информации по ВПР до 28.02.2018г.

4. Проведение соответствия содержания и

качества подготовки обучающихся и

выпускников требованиям федеральных

государственных образовательных

стандартов

до 28.02.2018г.

Заместитель

директора по УВР ,

руководители

ШМО

Члены рабочей

группы
5. Проведение анализа   показателей

деятельности образовательного учреждения

До30.02.2018г.

6. Представление анализа деятельности по

различным направлениям

до 30.02.2018г.

7. Сбор полученных результатов. до 16.03.2018г. Директор

8. Обобщение полученных результатов до 17.03.2018г.

Члены рабочей

группы

Директор

6. Формирование отчета о самообследовании

школы.

до 20.03.2018г.

7. Рассмотрение и утверждение отчета о

самообследовании на заседании

Педагогического совета.

до 05.04.2018г.

8. Размещение отчета по самообследованию на

сайте школы,  в отдел образования

до 12.04.2018г.

consultantplus://offline/ref=C3302D7DD69888D006496066E5C267BA9D9B645712E6DEE1CBBC2810EA4E947A2F917B2AF4E57DD1tCtCH
consultantplus://offline/ref=C3302D7DD69888D006496066E5C267BA9D9B645712E6DEE1CBBC2810EA4E947A2F917B2AF4E57DD0tCtBH
consultantplus://offline/ref=C3302D7DD69888D006496066E5C267BA9D9B645712E6DEE1CBBC2810EA4E947A2F917B2AF4E57DD0tCt9H